SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 8/GR/UFFS/2018

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 1111/GR/UFFS/2017 - CONVOCAÇÃO DE

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS

DE RESIDÊNCIA MÉDICA

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna público a ALTERAÇÃO do

EDITAL Nº 1111/GR/UFFS/2017, dos itens abaixo relacionados, que passam a ter a redação a

seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1 ALTERAÇÃO:

1.1 Fica incluído o Item 4.8 - DA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO E ENTREGA

DOS DOCUMENTOS, o qual passa a ter a seguinte redação:

“4.8 O portão de acesso ao local da assinatura do Termo de Adesão ao Programa de Residência

Médica e da entrega de documentos será aberto às 08:30h e fechado impreterivelmente às

16:30h, observado o horário local.”

Chapecó-SC, 10 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício